АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.09.2024 пос. Сатинка № 625-р

Об утверждении состава и графика работы апелляционных комиссий школьно-

го этапа всероссийской олимпиады школьников, требований к проведению

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в Сампурском муни-

ципальном округе в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом Министерством просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом министерства

образования и науки Тамбовской области  от  27.08.2024 № 2934  «Об

организации проведения школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2024/25 учебном году на территории Тамбовской

области», распоряжением администрации округа от 09.09.2024 № 623-р  «Об

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников  в 2024-2025 учебном году», а также в целях организованного

проведения  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее –

школьного этапа Олимпиады):

1. Утвердить:

         1.1. Состав апелляционных комиссий школьного этапа Олимпиады со-

гласно приложению № 1.

          1.2. График работы апелляционных комиссий школьного этапа Олимпиа-

ды согласно приложению № 2.

          1.3. Требования к проведению школьного этапа Олимпиады в  Сампур-

ском  муниципальном округе в 2024-2025 учебном году согласно приложению

№ 3.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на за-

местителя главы администрации округа И.А. Акимову.

Глава округа  А.В.Самородов

Копии направить

Отдел образования – 1 экз.

ОУ района  - эл. почтой

Заместитель главы

администрации округа       ____________ И.А.Акимова

                                                                       ______________ 2024 г.

Начальник    отдела организационной,

юридической и кадровой работы

администрации округа                                        _______________ И.Н.Горбунова

                                                                          ____________________2024 г.

Зам. начальника    отдела организационной,

юридической и кадровой работы

администрации округа                                       _______________ Н.В.Верещагина

                                                                          ____________________2024 г.

Начальник отдела образования

администрации округа                                     ____________ М.Н.Загалова

                                                                           ___________________ 2024 г.

Гл.специалист отдела образования

администрации округа                                        _____________ Е.А.Сертакова

                                                                                  _______________ 2024 г.

Е.А.Сертакова

22 144

                                                                                         Приложение № 1

                                                                                              Утвержден

 распоряжением администрации округа

                                                                                     от   10.09.2024    № 625-р

Состав апелляционных комиссий школьного этапа Олимпиады

Предмет Председатель Члены

Литература Ветрова Е.В.
Иванникова С.Г.,

Рекутина О.А.

Экология
Соколова С.В.

Володина О.А.,
Киньшакова В.В.

История Нестерова Г.М.
Курбанадамова Д.А.,

 Осипов В.Ю.

Физическая культура Жданова А.А.
Плаксин М.Л.,

Илясова Л.И.

Русский язык Князева М.П.
Осипова Н.В.,

Кокорева Л.Н.

Экономика Нестерова Г.М.
Курбанадамова Д.А,

 Кириллова Л.В.

Немецкий язык Разуваев А.В.
Ветрова Л.Ф.,

Поликарпова Г.В.

География Тульская В.В. Соколова С.В., Мысин С.А.

Обществознание Нестерова Г.М.
Курбанадамова Д.А.,

 Осипов В.Ю.

Технология (Труд) Подхватилина М.Б.
Солодина М.А.,

Барчуков А.Н.

Английский язык Разуваев А.В.
Селиванова В.И.,

Королева Т.Н.

Основы безопасности и

защиты Родины
Якунина И.М.

Климочкин В.И.,

Гражданкина И.Г.

Искусство (мировая ху-

дожественная культура)
Подхватилина М.Б.

Бородкина А.М.,

Козакова Г.В.

Право Загумённова И.В.
Нестерова Г.М.,

Осипов В.Ю.

Химия Солодина М.А.
Васюков А.И.,

Ежаков М.С.

Биология Солодина М.А.
Володина О.А.,

Киньшакова В.В.

Физика Щербинина М.В.
Козадаева И.И.,

Курохтина Н.В.

Математика Васюкова Н.Б.
Шеина Н.В.,

Горбунова О.Е.

Информатика Щербинина М.В.
Кочетова М.В.

Курохтина Н.В.

Астрономия Щербинина М.В.
Скрипкина О.А.

Курохтина Н.В.

                                                                                      Приложение № 2

                                                                                             Утвержден

 распоряжением администрации округа

                                                                                     от   10.09.2024    № 625-р

График работы апелляционных комиссий школьного этапа Олимпиады

Дата проведения школьного этапа

олимпиады
Название общеобразовательного предмета

16.10.-17.10.2024 Астрономия

02.10.-03.10.2024 Английский язык

08.10.-09.10.2024 Литература

08.10.-09.10.2024 Искусство (мировая художественная культу-

ра)

23.10.-24.10.2024 Физика

10.10.-11.10.2024 История

14.10.-15.10.2024 Обществознание

15.10.-16.10.2024 География

29.10.-30.10.2024 Биология (7-11 классы)

29.10.-30.10.2024 Биология (5-6 классы)

17.10.-18.10.2024 Экономика

19.10.-20.10.2024 Русский язык

01.10.-02.10.2024 Право

30.10.-31.10.2024 Математика (7-11 классы)

30.10.-31.10.2024 Математика (4-6 классы)

24.10.-25.10.2024 Немецкий язык

05.11.-06.11.2024 Химия (7-11 классы)

29.10.-30.10.2024 Труд (технология)

30.10.-31.10.2024 Основы безопасности и защиты Родины

14.11.-15.11.2024 Информатика

30.10.-31.10.2024 Физическая культура

05.11.-06.11.2024 Экология

                                                                                                                              .

                                                                                                                                                                                 Приложение № 3

                                                                                                                                                                                     Утверждены

 распоряжением администрации округа

                                                                                                                                                         от   10.09.2024    № 625-р

Требования к проведению школьного этапа

Олимпиады в Сампурском муниципальном округе в 2024-2025 учебном году

Общие требования

1. Школьный этап олимпиады проводится в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678. Школьный этап

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету проводится по единым для всех общеобразовательных учре-

ждений заданиям, разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями, за исключением астроно-

мии, биологии, информатики и ИКТ, математики, физики и химии. Задания для участников олимпиады, критерии и мето-

дики оценивания выполненных олимпиадных работ публикуются на сайте отдела образования в зашифрованном виде.

Пароли к заданиям направляются  ответственным  лицам на личный  электронный адрес в электронном виде в день,

предшествующий проведению олимпиады – не ранее 14.00. Пароли к критериям и методикам оценивания выполненных

олимпиадных работ направляются на следующий день после проведения олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету не позднее 9.00.

2. Требования к проведению олимпиады публикуются на сайте отдела образования в разделе «Всероссийская олимпиада

школьников» не позднее, чем за 7 дней до даты проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

Указанные требования определяют:

o форму проведения школьного этапа олимпиады: количество туров, продолжительность туров по конкретному об-

щеобразовательному предмету отдельно по классам (параллелям);

o специальное оборудование, необходимое для проведения туров школьного этапа олимпиады.

Требования содержат информацию:

o о комплектах заданий по классам (параллелям);

                                                                                                                                        6                                                                                  Продолжение приложения № 3

o о разрешении или запрещении использования при выполнении заданий олимпиады справочных материалов,

средств связи и вычислительной техники.

5. Задания, ответы (ключи, решения или комментарии) к заданиям по каждому общеобразовательному предмету публику-

ются для участников на сайте отдела образования администрации округа через 10 рабочих дней после окончания олим-

пиады по  данному общеобразовательному предмету.

6. Время проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету согласно утвержденному графику проведе-

ния школьного этапа олимпиады устанавливается руководителем общеобразовательного учреждения.

7. Руководители общеобразовательных учреждений (заведующие филиалами, лица, ответственные за проведение школьно-

го этапа олимпиады)  обеспечивают:  информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о поряд-

ке и утвержденных нормативных актов, регламентирующих организацию и проведение школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету, о сроках и местах и времени проведения школьного этапа олимпиады по каж-

дому общеобразовательному предмету; создание специальных условий для участников школьного этапа олимпиады с

ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности психо-

физического развития.

8. Для проведения олимпиады установлены следующие правила: участие на школьном этапе олимпиады – индивидуальное

и добровольное, отношение к участникам должно быть предельно корректным и уважительным.

9. Перед началом проведения школьного этапа олимпиады проводится краткий инструктаж: участникам сообщается о про-

должительности туров, правилах поведения и правилах оформления работ, сроках подведения итогов (когда и где участ-

ники могут ознакомиться со своими результатами, принять участие в разборе заданий). Для выполнения заданий олимпи-

ады во время проведения письменного тура участники с одинаковыми заданиями рассаживаются, по возможности, за

разные парты. При проведении олимпиады в дистанционной форме инструктаж проводится в виде памятки для участника

олимпиады.

                                                                                                                                        7                                                                                  Продолжение приложения № 3

10.  Ответственные в школах за организацию и проведение школьного этапа олимпиады  в течение недели после проведения

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету должны ознакомить участников олимпиады с предварительны-

ми результатами проверки их работ, организовать разбор заданий и их решений, рассмотреть все возникшие вопросы,

связанные с проверкой и оцениванием работ. При обнаружении технических ошибок, допущенных при подсчете баллов

за выполнение заданий, сообщают данную информацию муниципальному координатору.

11. Результаты проверки олимпиадных работ (протоколы жюри, в том числе в электронной форме) передаются председате-

лями жюри в отдел образования администрации округа лично или по защищенным каналам связи.

12. Данные об обучающихся-победителях и призерах муниципального, регионального и заключительного этапов всероссий-

ской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года, продолжающих обучение в данном общеобразовательном учре-

ждении, передаются председателями жюри в отдел образования администрации округа лично или по защищенным кана-

лам связи.

Требования к проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету

Предмет Классы Даты проведения

(время проведения с

8.00 до 20.00)

Комплекты заданий Продолжительность Наличие аудио- и ви-

деофайлов

Специальное

оборудование

Справочные

материалы,

средства свя-

зи и вычис-

лительная

техника

Английский язык 5-11 26 сентября чт 5-6 5-6 классы – 80 минут аудиофайлы Колонки и

компьютер

или аудио-

плеер для

воспроизве-

дения

аудиофайлов

Использовать

запрещено 7-8, 9-11 7-8 классы – 80 минут
9-11 классы – 90 минут

аудиофайлы

Астрономия 5-11 25 сентября  ср https://siriusolymp.ru/ https://siriusolymp.ru/ https://siriusolymp.ru/ https://siriusol

ymp.ru/

https://siriusol

ymp.ru/

Биология 7-11 8 октября вт https://siriusolymp.ru/ https://siriusolymp.ru/ https://siriusolymp.ru/ https://siriusol https://siriusol

https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/

                                                                                                                                        8                                                                                  Продолжение приложения № 3

5-6 9октября ср ymp.ru/ ymp.ru/

География 5-11 7 октября пн 5, 6 5-6 классы – 60 минут нет

Не требуется Непрограм-

мируемый

калькулятор,

атласы по

географии

7, 8, 9, 10, 11 7-8 классы – 90 минут
9-11 классы – 120 минут

Искусство (МХК)

7-11 1 октября вт 7, 8, 9, 10, 11 7-8 классы – 120 минут

9-11 классы – 140 минут
аудио- и видеофайлы Колонки и

компьютер

или аудио-

плеер для

воспроизве-

дения

аудиофайлов

Разрешено:

орфографи-

ческие слова-

ри

Информатика и ИКТ 5-11 23 октября ср

https://siriusolymp.ru/ https://siriusolymp.ru/ https://siriusolymp.ru/ https://siriusol

ymp.ru/

https://siriusol

ymp.ru/

История 5-11 3 октября чт 5, 6 5-6 классы – 60 минут нет

Не требуется Использовать

запрещено 7, 8, 9, 10, 11 7-8 классы – 90 минут
9-11 классы – 150 минут

Литература 5-11 30 сентября пн 5, 6 5-6 классы – 120 минут нет Не требуется Использовать

запрещено 7, 8, 9, 10, 11 7-11 классы – 120 минут

Математика 4-6

7-11

16 октября

15 октября

ср

   чт

https://siriusolymp.ru/ https://siriusolymp.ru/ https://siriusolymp.ru/ https://siriusol

ymp.ru/

https://siriusol

ymp.ru/

Немецкий язык 5-11 17 октября вт 5-6 5-6 классы – 65 минут аудиофайлы

Колонки и

компьютер

или аудио-

плеер для

воспроизве-

дения

аудиофайлов

Использовать

запрещено

7-8, 9-11 7-8 классы – 100 минут
9-11 классы – 120 минут

аудиофайлы

9-11 кл.: требуется

немецкий шрифт

Обществознание 5-11 4 октября пт 5, 6 5-6 классы – 60 минут нет Не требуется Использовать

запрещено 7, 8, 9, 10, 11 7-8 классы – 90 минут
9-11 классы – 150 минут

Основы безопасности 5-11 22 октября вт 5-6 теория 5-6 классы – 45 ми-
нут

нет Не требуется Использовать

https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/

                                                                                                                                        9                                                                                  Продолжение приложения № 3

и защиты Родины 7-8, 9, 10-11 теория 7-11 классы – 45 ми-
нут

  запрещено

 практ  7-8, 9, 10-11-время не

ограничено

Спец обору-

дование

Право 5-11 14 октября пн 5-6 5-6 классы – 45 минут нет

Не требуется Использовать

запрещено
7-8, 9, 10-11 7-8 классы – 45 минут

9-11 классы – 90 минут

Русский язык 4-11

11 октября пт 4, 5-6 4-6 классы – 60 минут нет Не требуется Использовать

запрещено
7-8, 9-10, 11 7-8 классы – 90 минут

9-11 классы – 120 минут

 Труд (технология)

 теория

5-11 21 октября пн 5-6 5-6 классы – 60 минут нет Не требуется Использовать

запрещено 7-8, 9-11 7-11 классы – 90 минут

Труд (технология)

          практика

5-11 21 октября пн 5-6, 7-8, 9-11 время не ограничено нет Спец обору-

дование

Использовать

запрещено

Физика 7-11 2 октября ср https://siriusolymp.ru/ https://siriusolymp.ru/ https://siriusolymp.ru/ https://siriusol

ymp.ru/

https://siriusol

ymp.ru/

Физическая

культура

(теория и практика)

5-11 24 октября чт 5-6 теория 5-6 классы – 35 ми-
нут

нет

Не требуется Использовать

запрещено
7-8, 9-11 теория 7-11 классы – 35 ми-

нут

    практика 5-11 кл – время не

ограничено

Спец обору-

дование

Химия 7-11 18 октября пт https://siriusolymp.ru/ https://siriusolymp.ru/ https://siriusolymp.ru/ https://siriusol

ymp.ru/

https://siriusol

ymp.ru/

Экология 5-11 25 октября пт 5-6 5-6 классы – 45 минут нет Не требуется Использовать

запрещено  7-8 классы – 45 минут

7-8, 9, 10-11 9-11 классы – 90 минут

Экономика 7-11 10 октября чт 7-8, 9, 10-11 7-11 классы – 120 минут нет Не требуется Разрешено:

непрограм-

мируемый

калькулятор

                                                                                                                                                                                                           .

https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/